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az Országgyűlés Elnöke részére

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony !

A Házszabály 91 . § alapján bejelentem, hogy írásbeli választ igénylő kérdést kívánok feltenni

Szűcs Erika Szociális és Munkaügyi Miniszterhe z
Ki köteles segélyezni a hajléktalanokat a fővárosban?

címme l

Tisztelt Miniszter Asszony !

A Szociális igazgatásról és ellátásokról szóló 1993 . évi III. tv. (továbbiakban : Sztv.) 37/G § (7)
bekezdése értelmében „ a fővárosban a hajléktalanokról a fővárosi önkormányzatnak, 2007. január
1 jétől a fővárosi főjegyzőnek kell gondoskodnia” Ennek megfelel ően, a hajléktalanokkal
kapcsolatos feladatok ellátásához szükséges anyagi forrással Budapest területén a F ővárosi
Önkormányzat rendelkezik.

Az Sztv. 4. § (2) bekezdése szerint: „ hajléktalan az, akinek nincs lakóhelye, kivéve azt, akinek
bejelentett lakóhelye a hajléktalan szállás . "

Az Sztv. 32/A § (1) bekezdése szerint a szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátások iránti
kérelmet a jegyz ő hatáskörébe tartozó ellátás esetén a kérelmező lakcíme szerint illetékes települési
önkormányzat polgármesteri hivatalánál kell előterjeszteni .

A polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992 . évi LXVI. tv. 5 . § (4)
bekezdése szerint „ a polgár lakcím adata: bejelentett lakóhelyének, illetve tartózkodási helyéne k
címe (a továbbiakban együtt: lakcím) . "

A hajléktalanok kis része rendelkezik a hajléktalan szálló címére bejelentett lakóhellyel, mert a
hajléktalan szállások működésére vonatkozó szabályzatok kivételesen engedik meg a szálláso k
lakóhelyként való megjelölését . Lakóhely hiányában a tartózkodási helyként bejelentett szálláshel y
fekvése szerinti kerületi önkormányzatnál kell a segélyezést bonyolítani .

Az a ténylegesen hajléktalan életmódot folytató személy, akinek a hajléktalan szállás tartózkodás i
helyként van megjelölve, jogi értelemben nem tekinthető hajléktalannak, mert van lakcíme . Ezért
ellátása már nem a fővárosi önkormányzat feladata lesz, hanem – az erre forrással nem rendelkez ő –
hajléktalan szállás helye szerint illetékes kerületi önkormányzaté .
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Azok a kerületek, amelyek területén hajléktalan szállás működik, kötelesek a hajléktalanok szociáli s
ellátására, annak ellenére, hogy erre forrással a fővárosi önkormányzat rendelkezik . Ezze l
méltánytalanul hátrányos helyzetbe kerülnek .

Fentiekre tekintettel kérdezem tehát Miniszter Asszonytól, hogy :

1. Megfelelőnek tartja-e a jelenleg hatályos jogi szabályozást, amelynek hiányossága miat t
a törvényben kötelezett fővárosi önkormányzat helyett a kerületi önkormányzato k
segélyezik a hajléktalanok jelentős részét, avagy egyetért velem, hogy az érintett
jogszabályok módosítása szükséges?

2. Tervezi-e a Szociális és Munkaügyi Minisztérium, hogy foglalkozik ezzel a kérdéssel é s
megkísérel egy igazságosabb szabályrendszert kialakítani ?

Várom Miniszter Asszony megtisztel ő válaszát .

Budapest, 2008 . október . . . ."

Dr. Tóth József
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